1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DE CONVOCAÇÃO  PARA AS
PROVAS DO EDITAL Nº 01/2026

PSS N° 01/2026 - ESTAGIÁRIOS

As Secretárias Municipais de Administração e de Educação da Prefeita Municipal de

Andirá, Estado do Paraná, ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA e ROSILENE

MARQUES FERNADES FARINHA, e o Diretor Presidente da Autarquia Municipal

de Água e Esgoto (SAMAE) de Andirá, MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA, no

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, resolvem:

TORNAR PÚBLICO

O presente Edital, destinado à Homologação das inscrições, discriminando as

inscrições deferidas daquelas indeferidas, bem como FAZ SABER A TODOS que

as PROVAS serão realizadas no dia 12/02/2026, noite de  quinta-feira, na Escola

Municipal ANA NERY, na Rua São Paulo.

ABERTURA DOS PORTÕES: 17:30 horas.

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 17:50 horas.

APLICAÇÃO DAS PROVAS: 18:00 às 20:00 horas.

Os candidatos deverão observar o Item 3 e respectivos subitens do Edital nº

01/2026 (Edital de Abertura), relativo aos procedimentos e documentos para o

dia de realização das prova.

2

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS

ADMINISTRAÇÃO

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

17 LORENA DE PAIVA SOUTO DEFERIDO

50 GABRIEL PEREIRA REIS DEFERIDO

65 MARCELI DOS SANTOS DEFERIDO

71 NICOLE ROMUALDO SIQUETTE DEFERIDO

90 NATALIA OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO

100 MARIA EDUARDA DA SILVA DEFERIDO

101 ANA LUIZA DOS SANTOS SOUZA DEFERIDO

107 AMANDA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

AGRONEGÓCIO

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

119 YASMIM RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO

AGRONOMIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

33 KETLEN APARECIDA GABRIEL BARBIERI DEFERIDO

37 MARIA CLARA DA SILVA GONÇALVES DEFERIDO

80 KAUAN VINÍCIUS DOS REIS CASSITTA DEFERIDO

103 HELOISA SEGATTO DEFERIDO

BIOMEDICINA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

49 GUSTAVO TERRA CASTELHONE DEFERIDO

122 KAROLINE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

CIBERSEGURANÇA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

115 THAYGOR EDUARDO GRANZOTTO  DEFERIDO

3

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

18 MAICON DOUGLAS NUNES GUEDES DA SILVA DEFERIDO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

106 FERNANDO HENRIQUE DA SILVA E SILVA DEFERIDO

114 ROBERTO CARVALHO DE SOUZA JÚNIOR DEFERIDO

DIREITO

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

03 LORENA EDUARDA FERNANDES  DEFERIDO

27 AMANDA SOUZA DOS REIS DEFERIDO

116 BEATRIZ CUNHA DE SIQUEIRA DEFERIDO

ENSINO MÉDIO

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

05 MARIANE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO

06 AMANDA DENIS BASILIO DE PAULA DEFERIDO

07 MARIA LUIZA SANTOS GALHEGA DEFERIDO

09 NICOLY EMANUELLE INFELDI DEFERIDO

11 ISABELLY LORRANE VITAL OAKS DA SILVA DEFERIDO

13 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA FERNANDES DEFERIDO

16 JAYANE OLIVEIRA PIRES DEFERIDO

19 MARIA HELOISA BIRELLO DEFERIDO

23 ANNA LÍVIA CARVALHO SANTOS DEFERIDO

25 NATHIELI REIS DE SOUZA DEFERIDO

26 NATHALY DE OLIVEIRA SUBIRA DEFERIDO

29 NICOLE VIEIRA DOS SANTOS DEFERIDO

30 MARIA VITÓRIA DOS SANTOS AMARAL DEFERIDO

34 ANA LAURA DOMINGUES DEFERIDO

35 THÁBATA VITORIA CARMONA DEFERIDO

4

36 EMILY VITÓRIA BUENO DE OLIVEIRA DEFERIDO

40 RAQUELLY DA SILVA GUALIUME DEFERIDO

43 SHEYLA MARIA ORGES ZALDIVAR  DEFERIDO

44 GABRIELLY VICTÓRIA DOS REIS DEFERIDO

45 MARIANNA GABRIELA LORENZINI DEFERIDO

51 EMANUELLE FREIRE FLORIANO DEFERIDO

52 DANIELLY VITÓRIA DA CUNHA DEFERIDO

53 HIKARI GABRIELA ROSA LEITE DEFERIDO

58 ANA LÍVIA PEREIRA FONSECA DEFERIDO

61 JHENIFER EMILAY SOARES DEFERIDO

62 GABRIELLY VITÓRIA APARECIDA FERNANDES DEFERIDO

68 ISABELLY APARECIDA SANTI DOS SANTOS DEFERIDO

69 EDUARDA ALMEIDA OZÓRIO DEFERIDO

70 MARIA CLARA DE OLIVEIRA PRIMO NOVELI DEFERIDO

73 ISABELLA FERNANDA PINA FERIATO DEFERIDO

76 GIOVANA PIETRA ARAÚJO DE JESUS DEFERIDO

77 MARIA FERNANDA TEIXEIRA DE BARROS DEFERIDO

78 LETÍCIA GABRIELLY SOUSA DA CRUZ DEFERIDO

79 MARIA FERNANDA DE SANT SOUZA DEFERIDO

81 ISABELLA OLIVEIRA VASCONCELOS DEFERIDO

82 RAFAELA BELCHOR DEFERIDO

83 ANA LÍVIA FERNADES SILVA DEFERIDO

86 ANA EDUARDA MAIOLO DEFERIDO

92 KAUANY COUTO SILVA DEFERIDO

94 LAIANE ANTONIA DE OLIVEIRA DEFERIDO

96 ANA LÍVIA PEREIRA DE ALMEIDA DEFERIDO

98 VITÓRIA BAGNHUK FELIX LIMA DEFERIDO

99 YASMIM MIRELLA DE OLIVEIRA DEFERIDO

102 MARIA EDUARDA DIAS SOARES DEFERIDO

109 KAWANE VITÓRIA AUGUSTO CAMPOS DEFERIDO

110 ANA LUIZA FRANÇA DE ANDRADE DEFERIDO

111 IASMIM GABRIELE ROCHA SILVA DEFERIDO

113 LAIANY DE FÁTIMA BENTO DEFERIDO

120 LÍGIA MARIA PEREIRA DEFERIDO

121 ALANA RAFAELA GERMANO ANSELMO DEFERIDO

123 JOYCE VITÓRIA ROCHA DEFERIDO

124 ISABELY DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO

5

FARMÁCIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

39 LEONARDO FERREIRA DE ALMEIDA DEFERIDO

FISIOTERAPIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

04 PRISCILA PEREIRA DEFERIDO

59 EVELLYN CAROLINE DE ALMEIDA DEFERIDO

60 MARIA CLARA BITENCOURT DE LIMA DEFERIDO

87 ANAY APARECIDA LEITE DE ALMEIDA DEFERIDO

104 ISABELA GEOVANA SEGATTO DEFERIDO

FONOAUDIOLOGIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

08 ANA LUIZA PISSOLETO GOBIS DEFERIDO

GESTÃO FINANCEIRA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

46 ANA VICTÓRIA DE ANDRADE ALVES DEFERIDO

INFORMÁTICA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS CURSO

DEFERIDA/
INDEFERIDA

42 LAUREN MARÇULO ANÁLISE D. S. DEFERIDO

85 FELIPE DOROTEL FERREIRA SISTEMA DE I. DEFERIDO

95 LAVÍNIA RODRIGUES DOS SANTOS ANALISE D. S.  DEFERIDO

NUTRIÇÃO

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

97 VITÓRIA MIRELA GRANZOTTO DEFERIDO

6

OUTRAS LICENCIATURAS

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS CURSO

DEFERIDA/
INDEFERIDA

15 MARIANY VITÓRIA MONTEIRO BORGES ED. FÍSICA DEFERIDO

21 LAURA LAIS FIDELIS DA SILVA C. BIOLÓGICAS DEFERIDO

47 MARIA CLARA QUESADA SANTANA MATEMÁTICA DEFERIDO

57 ISABELY PEREIRA FONSECA ED. FÍSICA DEFERIDO

64 GABRIEL PEREIRA PICELI MATEMÁTICA DEFERIDO

74 ANA CLARA TEIXEIRA ED. FÍSICA DEFERIDO

84 ANA CLARA OLIVEIRA VIEIRA LETRAS ESPAN. DEFERIDO

88 ANA LUIZA VEGA MATEMÁTICA DEFERIDO

89 MARIA CLARA FRANCISCO RODRIGUES MATEMÁTICA DEFERIDO

93 AMANDA GOMES DE SOUZA LETRAS INGLÊS DEFERIDO

117 LAÍS RODRIGUES DA SILVA SANTOS BIOLOGIA DEFERIDO

118 KAUÊ HENRIQUE DE SOUZA FILOSOFIA DEFERIDO

PEDAGOGIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

01 BRUNO RODRIGUES RAMOS DEFERIDO

02 ANA LUIZA DOS SANTOS PORTO DEFERIDO

10 LUANA TAMIRES APARECIDA VITAL DEFERIDO

12 YASMIM GABRIELLE SOUZA RODRIGUES DEFERIDO

20 ANA LUIZA FIDELIS DA SILVA DEFERIDO

38 MÁRCIA JOSÉ DEFERIDO

41 CÁSSIA KETLEN AKYANE OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDO

48 BÁRBARA GONÇALVES DI FALCO DEFERIDO

54 MARIANE NESTARE CASSITTA DEFERIDO

55 JENNIFER SUSI MILANI DEFERIDO

56 GABRIELLY NATHANY PEREIRA FONSECA DEFERIDO

63 IAGO DE ANDRADE FIGUEIROBA DEFERIDO

66 VITÓRIA CAMILY CUSTÓDIO DA SILVA LOPES DEFERIDO

67 LUCIANA APARECIDA LEODORO DEFERIDO

75 ANNA HELENA CARVALHO DOS SANTOS DEFERIDO

91 THAIZA DA SILVA PINA DEFERIDO

105 MARIA JULIA TEIXEIRA ROSA DEFERIDO

108 MICHELE APARECIDA CALIXTO DEFERIDO

112 MARIA FERNANDA RODRIGUES GOMES DEFERIDO

7

PSICOLOGIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

14 GABRIEL RUSSO DE MORAES DEFERIDO

24 OTÁVIO CAMPOS DE RESENDE DEFERIDO

28 PEDRO BORGES FERRAZOLI CORÁ DEFERIDO

31 LETÍCIA ALVES SIQUEIRA DEFERIDO

32 ARIANE DE OLIVEIRA CLAUDIANO DEFERIDO

72 PEDRO HENRIQUE SILVESTRINI MATHEUS DEFERIDO

PSICOPEDAGOGIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS DEFERIDA/

INDEFERIDA

22 LUANA DE ARRUDA LOPES NUNES DEFERIDO

Andirá, 11 de fevereiro de 2026.

ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOREIRA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Secretária Municipal de Educação

MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA
Diretor Presidente da SAMAE